和歌山城公園桜再生事業開始式を行います！

和歌山城公園内の桜の木の美観維持や樹勢回復を図るため、昨年に引き続き、和歌山県造園建設

業協会の皆様に今年も桜の剪定作業などを実施していただきます。

今年は、協会創立５０周年の節目の年であることから、昨年度実施箇所の追加剪定等に加え、二の

丸広場まで範囲を広げて昨年以上の規模で実施していただく予定です。樹木専用打込み肥料（グリー

ンパイル）もご寄贈いただき、施肥いただく予定です。

つきましては、次のとおり開始式を開催することとなりましたので、お知らせします。

１ 日 時  令和５年２月２２日（水） 9時 00分から 9時 20分

２ 場 所  和歌山城公園 表坂登り口付近広場

※雨天の場合は記者会見室（本庁舎７階）で行います。態度決定は午前８時を予定。

３ 出席者（予定）

和歌山県造園建設業協会

会 長     吉本 忠生（よしもと ただお）様

副 会 長（50周年記念事業実行委員長）  楠本 良平（くすもと りょうへい）様

事 務 局 長       上野 善久（うえの よしひさ）様

相 談 役（（一社）日本樹木医会和歌山県支部支部長） 山本 聰洋（やまもと としひろ）様

顧 問（和歌山県議会議員）     山下 直也（やました なおや）様

顧 問（和歌山市議会議員）     尾﨑 方哉（おざき まさや）様

（一社）日本樹木医会和歌山県支部の皆様

和歌山県造園建設業協会会員の皆様

和歌山市

和歌山市長  尾花 正啓

※式典の最後に記念撮影を行います。

担 当 課 和歌山城整備企画課

担 当 者 大城・大山・西山

電    話 （073）435－1044

内  線  3837 令和５年２月２０日

令和４年２月 治療剪定

昨年の開始式の様子

昨年の作業の様子

大手門

二の丸広場

開始式会場

表坂

資 料 提 供